MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria
Gabinete da Reitoria

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 007/2024
RETIFICAÇÃO Nº 02

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição,
republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e
10, e pelo Decreto de 17 de setembro de 2019, publicado no DOU de 18 de setembro de 2019 Seção 2,
página 01;

RESOLVE retificar o Edital 007/2024, de seleção de estágio não-obrigatório para exercício na Reitoria do
IFMG, conforme abaixo:

Onde se lê:

Quadro IV: E-mails para envio de documentação.

Setor que estará vinculado/ Área de
Atuação

Código da
vaga

E-mail

Diretoria de Tecnologia da Informação e
Setor de Infraestrutura de Tecnologia da
Informação

DTI-01 dti.reitoria@ifmg.edu.br

Diretoria de Desenvolvimento Institucional
- Gestão de Documentos

DDI-01 sgd@ifmg.edu.br

Diretoria de Desenvolvimento Institucional
- Gestão de Projetos

DDI-02 escritorio.projetos@ifmg.edu.br

Diretoria de Processos Seletivos de
Estudantes

DPSE-01 dpse.proen@ifmg.edu.br

Coordenadoria de Registro Acadêmico CRA-01 cra.reitoria@ifmg.edu.br

Diretoria de Relações Internacionais DRI-01 relacoes.internacionais@ifmg.edu.br

Coordenadoria de Cultura, Esporte e Lazer CCEL-01 cultura.proex@ifmg.edu.br

Diretoria de Administração e Infraestrutura/
Setor de Infraestrutura

DAI-01 dai.reitoria@ifmg.edu.br

Retificação de Edital 1879973         SEI 23208.000889/2024-80 / pg. 1

Diretoria de Pós-graduação DGP-01 posgrad@ifmg.edu.br

Coordenadoria e Pesquisa CPE-01 pesquisa@ifmg.edu.br

Pró-reitoria de Gestão com Pessoas PROGEP-
01

atendimento.progep@ifmg.edu.br

Diretoria de Comunicação/ Jornalismo
(mídias sociais)

DCOM-1 comunicacao.reitoria@ifmg.edu.br

Diretoria de Comunicação/ Jornalismo
(conteúdo)

DCOM-2 comunicacao.reitoria@ifmg.edu.br

Diretoria de Comunicação/ Design Gráfico,
Design Digital, Publicidade e Propaganda

DCOM-3 comunicacao.reitoria@ifmg.edu.br

Diretoria de Avaliação Institucional DAVIN-01 nelis.silva@ifmg.edu.br

Leia-se:
Quadro IV: E-mails para envio de documentação.

Setor que estará vinculado/ Área de
Atuação

Código da
vaga

E-mail

Diretoria de Tecnologia da Informação e
Setor de Infraestrutura de Tecnologia da
Informação

DTI-01 dti.reitoria@ifmg.edu.br

Diretoria de Desenvolvimento Institucional
- Gestão de Documentos

DDI-01 sgd@ifmg.edu.br

Diretoria de Desenvolvimento Institucional
- Gestão de Projetos

DDI-02 escritorio.projetos@ifmg.edu.br

Diretoria de Processos Seletivos de
Estudantes

DPSE-01 dpse.proen@ifmg.edu.br

Coordenadoria de Registro Acadêmico CRA-01 cra.reitoria@ifmg.edu.br

Diretoria de Relações Internacionais DRI-01 relacoes.internacionais@ifmg.edu.br

Coordenadoria de Cultura, Esporte e Lazer CCEL-01 cultura.proex@ifmg.edu.br

Diretoria de Administração e Infraestrutura/
Setor de Infraestrutura

DAI-01 isaias.melo@ifmg.edu.br

Diretoria de Pós-graduação DGP-01 posgrad@ifmg.edu.br

Coordenadoria e Pesquisa CPE-01 pesquisa@ifmg.edu.br

Pró-reitoria de Gestão com Pessoas PROGEP-
01

atendimento.progep@ifmg.edu.br

Diretoria de Comunicação/ Jornalismo
(mídias sociais)

DCOM-1 comunicacao.reitoria@ifmg.edu.br

Retificação de Edital 1879973         SEI 23208.000889/2024-80 / pg. 2

Diretoria de Comunicação/ Jornalismo
(conteúdo)

DCOM-2 comunicacao.reitoria@ifmg.edu.br

Diretoria de Comunicação/ Design Gráfico,
Design Digital, Publicidade e Propaganda

DCOM-3 comunicacao.reitoria@ifmg.edu.br

Diretoria de Avaliação Institucional DAVIN-01 nelis.silva@ifmg.edu.br

Belo Horizonte, 21 de março de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Bastos Teixeira, Reitor do IFMG, em 22/03/2024, às
18:14, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1879973 e o código CRC 84BB434F.

23208.000889/2024-80 1879973v1

Retificação de Edital 1879973         SEI 23208.000889/2024-80 / pg. 3

	Retificação de Edital 1879973